
22.07.2024Г.№151 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН ШИРЯЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О календарном плане основных мероприятий по оказанию содействия избирательным КОМИссИиям в — подготовке и проведении выборов депутатов Думы Иркутского районного муниципального образования восьмого созыва 

В целях оказания содействия избирательным комиссиям В — подготовке и  проведении выборов — депутатов Думы Иркутского районного муниципального образования восьмого созыва, Руководствуясь пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 . № 67-ФЗ «0б основных — гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Иркутской области от 11.11.2011 ж 116-03 « © муниципальных выборах B Иркутской области», Устава Ширяевского муниципального образования, администрация Ширяевского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить календарный план - мероприятий по содействию — избирательным комиссиям в — подготовке и проведении выборов депутатов Думы Иркутского районного муниципального образования восьмого созыва  (далее — выборы) (приложение L) я 
ЛЕ Утвердить состав рабочей группы при администрации Ширяевского муниципального образования по оказанию содействия избирательным KOMUCCHAM B подготовке и проведении выборов (приложение 2) 3.Опубликовать настоящее — постановление в газете «Ширяевский вестник», разместить на официальном сайте Ширяевского муниципального образования. 
4. КОНТРОЛЬ исполнени настоящего ПОСТЭНОЕЛЭНИЯ возложить на 2 тлавы администрации ШИРЯЭВСКОГО муниципал ования 

Глава Ширяевского 
, муниципального образования :/ 7 С.Л.Плёнкин o @ A ч v 



Приложение № 1 
Утвержден Постановлением 

Администрации Ширяевского 
Муниципального образования 

От 22.07.2024г № 151 

Калсндарный план основных мероприятий по оказанию содействия — избирательным комиссиям в подготовке и проведении мероприятий — выборов депутатов - Думы — Иркутского муниципального образования восьмого созыва 

[N — 
Срок Исполнители Содержание мероприятий Исполнения _1 1 Формирование рабочей группы 

при администрации Не позднее 5 июля Зам. главы Ширяевского муниципального | 2024 г администрации образования по оказанию 
Попова C.A. содействия избирательным 

комиссиям в подготовке и 
проведении выборов депутатов 
Думы Иркутского районного 
муниципального образования 

2 Размещение материалов на 
страницах газеты « Весь Шолохова Т.В. Ширяевский вестник» и сайте период Прасолец Л.В. Ширяевского 
MO 

3 Обеспечение наружной Весь 
рекламы о выборах период Плёнкин С.Л. (магазины, клубы, ФАПЫ, 
стендах, местах агитации) 

4 Организация работы « Горячей 
j линии» по вопросам, Июль-сентябрь Избирательные связанным с ходом 2024 г KOMHCCHH избирательной кампаний, 

обеспечением прав 
избирателей 

5 Проверка избирательных Постоянно Попова С.А. участков на соответствие Подмосковная В требованиям законодательства Ю.Н. 



Выделение и оборудование 
специальных мест для 
размещения печатных 
агитационных материалов и 
опубликование в газете 
«Ширяевский вестник» о 
выборах на территории 
каждого избирательного 
участка 

2024г 

Июль-август 
Юринская А В. 

Плёнкин С.Л, 

Предоставление на 

безвозмездной основе 
необходимые помещения для 
Избирателъных комиссий 

Весь период 
Администраци›Т] 

Поселения 

Обеспечение охраны 
общественного порядка и 
общественной безопасности в 
период подготовки и 
проведения выборов 

Весь период | Плёнкин С.Л. 

Обеспечить уборку территории 
Ширяевского МО, путей 
прилегающих к избирательным 
участкам =l 

Весь период Плёнкин С.Л. 

Глава Ширяевского 
муниципального образова: // ©С.Л.Плёнкин.



Приложение № 2 
утвержден 
Постановлением администрации Ширяевского муниципального 
образования 
От 22.07.2024г № 151 

Состав 
рабочей группы при администрации Ширяевского муниципального образования по оказанию содействия избирательным KOMHCCHSIM B подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 

Попова Светлана Афанасьевна — заместитель главы администрации Ширяевского муниципального образования 

Подмосковная Юлия Николаевна - консультант по социальным вопросам 
ЮрИНСКЗЯ Анна Валерьевна — консультант администрации 

Глава Ширяевского 
муниципального образова 

©С.Л.Плёнкин 


